
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 15 lutego 1990 r. Nr 2

TRESC:

Poz. Str.

UCHWAŁY RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W SŁOMNIKACH:

4 — nr 41 z dnia 9 listopada 1989 r. w sprawie stawek opłaty targowej..............................................................................................1

5 — nr 42 z dnia 9 listopada 1989 r. zmieniająca uchwałę w sprawie świadczeń na fundusz gminny .... 2

UCHWAŁY GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MOGILANACH:

6 — nr 34 z dnia 27 października 1989 r. w sprawie opłat administracyjnych za niektóre czynności urzędowe 2

7 — nr 35 z dnia 27 października 1989 r. w sprawie podatku od posiadania psów........................................................................ 3

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

8 — nr 4 z dnia 25 stycznia 1990 r. w sprawie aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych podporządkowanych

Prezydentowi Miasta Krakowa oraz przedsiębiorstw, dla których Prezydent jest organem założycielskim .

9 — nr 6 z dnia 1 lutego 1990 r. w sprawie zakazu obrotu materiałem podwójnie ulepszonych odmian rzepaku
jedno i dwuzerowych................................................................................................................................................................................................4

10 — obwieszczenie Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 lutego 1990 r. o sprostowaniu błędu w zarządzeniu 
Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta Krakowa...................................... 4

4

UCHWAŁA NR 41

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Słomnikach

z dnia 9 listopada 1989 r.

w sprawie stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Słomnikach uchwala, 
co następuje:

§ i-

Ustala się wysokość stawek opłaty targowej pobiera
nych na targowiskach i innych miejscach wyznaczonych 
czasowo jako miejsce handlowe na obszarze miasta i gmi
ny Słomniki zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki gospodarczej prowadzącej targowisko.

§ 3.

Wpływy z opłaty targowej przekazywane będą na kon
to Urzędu Miasta i Gminy w Słomnikach.

§ 4.

Traci moc uchwała nr III/16/88 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Słomnikach z dnia 4 października 1988 r. 
w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. WK Nr 13, poz. 124).

§ 5.

1. Uchwałę podaje się do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie obwieszczeń.

2. Uchwała wchodzi w życie po pływie 7 dni od daty 
obwieszczenia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Krakowskiego.

*

* Uchwała weszła w życie z dniem 1 grudnia 1989 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

Z. Mikos



2 Nr 2/Poz. 4, 5, 6Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

Załącznik do uchwały nr 41
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Słomnikach 
z dnia 9 listopada 1989 r. (poz. 4)

STAWKI OPŁATY TARGOWEJ

Lp.
1

Przedmiot opłaty
Wysokość stawki 

opłaty

1. Od każdej wystawionej na sprzedaż 
sztuki:
a) konia 1000 zł dziennie
b) bydła 600 zł
c) jałowizny, źrebiąt 600 zł
d) trzody chlewnej, cieląt, owiec, 

kóz 200 zł
e) prosiąt (mioty) od sztuki 100 zł

2. Sprzedaż z wozu konnego, samocho
du, przyczepy samochodowej — do 
2 ton, od samochodu i od przycze
py oddzielnie 600 zł

3. Powyżej 2 ton od samochodu i od 
przyczepy oddzielnie 1000 zł

4. Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osoby 100 zł

5. Sprzedaż z wózka ręcznego, roweru 
itp. od wózka, roweru itp. 200 zł

6. Sprzedaż małych ilości warzyw, ja
gód, grzybów, kwiatów itp. od oso
by 100 zł

7. Zajęcie placu pod stoisko lub to
war przeznaczony do sprzedaży nie
zależnie od rodzaju towarów za 
1 m2 zajętej powierzchni 200 zł

8. Wjazd przez kupujących pojazdem 
pustym niezależnie od pojazdu 100 zł

5

UCHWAŁA NR 42

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Słomnikach
z dnia 9 listopada 1989 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269 i z 1988 r. Nr 19, poz. 132) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Słomnikach uchwala, co następuje:

§ I-

W uchwale nr XIII/31/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Słomnikach z dnia 18 grudnia 1985 r. w spra
wie ustalenia stawek świadęzeń na fundusz gminny na 
czas nieokreślony (Dz. Urz. WK z 1986 r. Nr 8, poz. 68 
i z 1989 r. Nr 13, poz. 125) po § 4 dodaje się § 4a w brzmie
niu:

„§ 4a. Zwalnia się z obowiązku świadczeń na fundusz 
gminny:
1) członków OSP na wniosek zarządu OSP nie więcej niż 

do kwoty maksymalnej wysokości */4 wymiaru funduszu 
gminnego, przyjmując za 1 godzinę zajęć 500 zł,

2) sołtysów w zależności od zaangażowania w pracach spo
łecznych”.

2.§

po upływie 14 dni od dniaUchwała wchodzi w życie 
ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

Z. Mikoś

6

UCHWAŁA Nr 34

Gminnej Rady Narodowej w Mogilanach

z dnia 27 października 1989 r.

w sprawie opłat administracyjnych za niektóre czynności 
urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192), Gminna Rada 
Narodowa w Mogilanach uchwala, co następuje:

§ 1.
Na obszarze gminy Mogilany wprowadza się opłaty 

administracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu

a) w Urzędzie Gminy — 5.000 zł
b) poza Urzędem — 5.000 zł

2) sporządzenie protokołu z wyjaśnień lub zeznań osoby 
zamieszkałej albo przebywającej w gminie w sprawie 
toczącej się przed innym organem administracji pań
stwowej — 2.000 zł.

§ 2.
Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 

Gminy przed dokonaniem czynności urzędowej.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr VII/36/85 Gminnej Rady Narodo

wej w Mogilanach z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie 
opłat administracyjnych za niektóre czynności urzędowe 
(Dz. Urz. WK z 1986 r. Nr 1, poz. 7).

§ 4.
1. Uchwałę podaje się do wiadomości publicznej przez 

rozplakatowanie obwieszczeń.
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1989 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej:

M. Lackowski



Nr 2/Poz. 7, 8 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 3

7

UCHWAŁA NR 35

Gminnej Rady Narodowej w Mogilanach

z dnia 27 października 1989 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i 1989 r. Nr 35, poz. 192) 
Gminna Rada Narodowa w Mogilanach uchwala, co nastę
puje:

§ I-

Na obszarze gminy Mogilany pobiera się podatek od 
posiadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 3.000 zł,
2) od drugiego psa ■— 6.000 zł,
3) od trzeciego i każdego następnego ■— 10.000 zł.

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obowiąz
ku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania psów 
zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania ich 

obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze gminy, jeżeli 

zapłaciły podatek od posiadania psów za dany rok po
datkowy w miejscu stałego zamieszkania,

3) emerytów i rencistów znajdujących się w wyjątkowo 
trudnych warunkach finansowych.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rolnych 
na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku rolnym 
od gruntów, opłacają podatek od posiadania psów (jeżeli nie 
są od niego zwolnieni) w wysokości połowy stawek określo
nych w § 1.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu m-ca stycznia każdego roku 
lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uzasadnia
jących pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

S 5.

1. Na obszarze gminy podatek od posiadania psów po
biera Urząd Gminy.

2. Urząd jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji po
datników podatku od posiadania psów, która winna zawie
rać imię i nazwisko posiadacza psa, miejsce zamieszkania 
posiadacza, liczbę posiadanych psów, datę wejścia w po
siadanie psa i utraty posiadania, kwotę podatku przypada
jącą od każdego psa oraz daty i kwoty dokonanych wpłat 
podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 6.

Traci moc uchwała Nr VII/35/85 Gminnej Rady Narodo
wej w Mogilanach z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie 
podatku od posiadaniu psów (Dz. Urz. WK z 1986 r. Nr 1, 
poz. 6).

§ 7.

1. Uchwałę podaje się do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie obwieszczeń.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej:

M. Lackowski

8

ZARZĄDZENIE NR 4

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 25 stycznia 1990 r.

w sprawie aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych Prezydentowi Miasta Krakowa 

oraz przedsiębiorstw, dla których Prezydent 
jest organem założycielskim

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów administra
cji państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W wykazie jednostek organizacyjnych podporządko
wanych Prezydentowi Miasta Krakowa oraz przedsiębiorstw, 
dla których Prezydent jest organem założycielskim, stano
wiącym załącznik do Statutu Urzędu Miasta Krakowa, 
ustalonego Zarządzeniem Nr 23 Prezydenta Miasta Krako
wa z dnia 14 kwietnia 1988 r. (Dz. Urz. WK Nr 18, poz. 173; 
Nr 22, poz. 191; z 1989 r. Nr 3, poz. 8 i Nr 23, poz. 199), 
zaktualizowanym zarządzeniami: nr 60 z 19 listopada 1988 r. 
(Dz. Urz. WK Nr 60, poz. 191), nr 5 z dnia 10 lutego 1989 r. 
(Dz. Urz. WK Nr 3, poz. 8), nr 55 z dnia 9 października 
1989 r. (Dz. Urz. Nr 22, poz. 191) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w części I „Jednostki organizacyjne podporządkowane 

lub nadzorowane przez Prezydenta Miasta Krakowa” w 
pozycji 7 — Kuratorium Oświaty i Wychowania:
a) ust. 34 otrzymuje brzmienie:

„34. Zespół Szkół Przemysłu Skórzanego im. Jana Ki
lińskiego”;

b) w ust. 48 po wyrazach „dla Dzieci Głuchych” dodaje 
się wyrazy „im. Jana Siestrzyńskiego”,

c) ust. 51 skreśla się, zmieniając równocześnie numera
cję „ust. 52—60” na „ust. 51—59”,

d) ust. 57 otrzymuje brzmienie:
„57. Wojewódzki Ośrodek Politechniczny w Krakowie 
z siedzibą w Krzeszowicach”,

e) ust. 60 otrzymuje brzmienie:
„60. Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Krakowie”,

2) w części II „Przedsiębiorstwa Państwowe, dla których 
organem założycielskim jest Prezydent Miasta Krakowa”:



4 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 2/Poz. 8, 9, 10

a) w pozycji 1 — Wydział Budownictwa skreśla się 
ust. 15, zmieniając równocześnie numerację „ust. 
16—25, na ust. „15—24”,

b) w pozycji 5 — Wydział Młodzieży, Kultury Fizycznej 
i Turystyki dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Krakowskie Przedsiębiorstwo Usług Socjalnych 
Budownictwa”,

c) w pozycji 8 — Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żyw
nościowej i Leśnictwa dodaje się ust. 23, 24, 25 i 26 
w brzmieniu:
„23. Okręgowe Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Wete- 

rynaryjno-Zootechnicznego „Centrowet” w Krako
wie,

24. Okręgowe Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami 
Hodowlanymi w Krakowie,

25. Przedsiębiorstwo Nasiennictwa Ogrodniczego i 
Szkółkarstwa w Krakowie,

26. Państwowe Gospodarstwo Rybackie Kraków w 
Krakowie”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta: 
w/z J. Nowak 
Wiceprezydent

9

ZARZĄDZENIE NR 6

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 1 lutego 1990 r.

w sprawie zakazu obrotu materiałem podwójnie 
ulepszonych odmian rzepaku jedno i dwuzerowych

Na podstawie art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 paździer
nika 1987 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 31, poz. 166 
i z 1989 r. Nr 6, poz. 33) na wniosek Krakowskiej Hodowli

Roślin Ogrodniczych w Krakowie zarządza się, co nastę
puje:

§ 1. Wprowadza się na terenie województwa krakowskie
go zakaz obrotu materiałem siewnym podwójnie ulepszo
nych odmian rzepaku jedno i dwuzerowych.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

10

Obwieszczenie

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 12 lutego 1990 r.

o sprostowaniu błędu w zarządzeniu Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany Statutu 

Urzędu Miasta Krakowa

Na podstawie § 5 uchwały Nr 61 Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad i trybu wydawania 
oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzędo
wych (Mon. Pol. Nr 12, poz. 85) w zarządzeniu Nr 59 Pre
zydenta Miasta Krakowa z dnia 15 listopada 1989 r. w 
sprawie zmiany Statutu Urzędu Miasta Krakowa (Dz. Urz. 
WK z 1989 r. Nr 23, poz. 199) w § 1, pkt 4 w dodanym pkt 
11 nie powinno być wyrazów: „podejmowaniu wspólnych 
inicjatyw o charakterze”.

Prezydent Miasta 
w/z J. Nowak 
Wiceprezydent

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

' Prenumerata roczna zł 20.000.—

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz ‘ 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 21, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego

ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Cena zł 400.—

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5125/90. — 1.000 egz.


